
 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   «31» мая 2022 года                  с. Ловозеро                                   № 316-ПГ 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ловозерского района от 15.03.2016 № 64-ПГ «Об утверждении 

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

муниципального образования  

Ловозерский район» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Ловозерского района 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Ловозерского района от 

15.03.2016 № 64-ПГ «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями муниципального образования 

Ловозерский район» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Постановления слова «Постановлением 

Правительства РФ от 26.02.2014 № 151 (ред. от 02.07.2015) «О 

формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней 

государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, 

ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными 

учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и 

утверждению ведомственных перечней государственных 

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации 

(муниципальными учреждениями)»» заменить на слова 

«Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1043 «О 

формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых 

(отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и 

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных 

перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в 

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 

лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации»». 

1.2. Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 



муниципального образования Ловозерский район, утвержденный 

пунктом 1 Постановления, изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru). 

 

 

 

Глава администрации  

Ловозерского района                                                           Н.А. Кузнецова 

http://www.lovozeroadm.ru/

